№

на №

от

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Пресненская наб., д.10, стр.2, Москва, 123112

Справочная: +7 (495) 771-8000

По списку

При поддержке Минцифры России в период с 29 ноября по 26 декабря

2022 года реализуется Всероссийская онлайн-олимпиада для учеников 1-9 классов

«Безопасный интернет» (далее – Олимпиада).

Олимпиада направлена на общее повышение цифровой грамотности

школьников и формирование у них знаний и навыков безопасного поведения

в сети Интернет.

Просим Вас оказать информационную поддержку Олимпиаде и направить

информацию о проведении Олимпиады в общеобразовательные учреждения

Вашего региона.

Приложение: общая информация об онлайн-олимпиаде «Безопасный

интернет» на 2 л. в 1 экз.

А.М. Шойтов

исп. Белякова М.М.
m.belyakova@digital.gov.ru
+7 (495)771-80-00 (доб. 444-75)

Приложение

Общая информация об онлайн-олимпиаде «Безопасный интернет»

Олимпиада пройдет на образовательной платформе Учи.ру с 29 ноября
по 26 декабря 2022 г.

Сайт олимпиады: https://safenet.uchi.ru
Формат: Олимпиада проводится в онлайн-формате для учеников 1 – 9

классов всех регионов Российской Федерации. Для участия достаточно иметь
компьютер или планшет с современным браузером и выходом в Интернет.
Участие бесплатное.

Ребенок может пройти олимпиаду как в школе, так и дома. Необходима
регистрация ученика на платформе либо родителем, либо учителем –
непосредственно на сайте Олимпиады https://safenet.uchi.ru.

Цель и особенности: олимпиада направлена на повышение цифровой
грамотности учеников младших и средних классов общеобразовательных
учреждений. Интерактивные задания позволяют проверить знание правил
безопасного поведения в сети Интернет, умение применять их на практике,
а также получить новую информацию в доступной и понятной школьникам
форме.

С более подробной информацией об участии
в Олимпиаде можно ознакомиться по ссылке:
https://next.nationalpriority.ru/index.php/s/C86w763EESNWcmf, а также перейдя
по QR-коду:

ШКОЛАМ И ПЕДАГОГАМ

Для участия:
1. Педагогам общеобразовательных учреждений необходимо ознакомиться

и зарегистрироваться на образовательной платформе Учи.ру (https://uchi.ru/);
2. Разместить информацию о проведении Олимпиады на страницах

аккаунтов в социальных сетях и на сайтах школ (при наличии);
3. Разместить в школах информационный плакат об Олимпиаде.

Регистрация:
1. Если у учителей и учеников уже есть доступ к платформе Учи.ру, то для

участия в Олимпиаде необходимо:
- пройти по ссылке https://safenet.uchi.ru;
- ввести свой логин и пароль в поля для ввода и приступить к выполнению

заданий.

2. Если у учителя нет доступа к платформе Учи.ру, то для участия

в Олимпиаде необходимо:

2

- пройти по ссылке dorogi.uchi.ru;
- пройти регистрацию, добавить класс и учеников;
- раздать личные логины и пароли для входа на платформу каждому

ребенку.
После этого ученики могут приступить к выполнению заданий из своего

личного кабинета.

Отслеживание статистики в школах: для отслеживания статистики участия

образовательного учреждения в Олимпиаде можно воспользоваться сервисом
«Кабинет администратора», подключив его в личном кабинете учителя или
пройдя отдельную регистрацию как представителя администрации школы на
сайте https://uchi.ru/, которая занимает несколько минут. Также сервис позволяет
получать статистику по активным ученикам в разрезе классов и предметов по
образовательному учреждению.

Список рассылки

Центральный федеральный округ

1 Правительство Белгородской области 308005, г. Белгород, Соборная площадь,

4

2 Правительство Брянской области 241050, г. Брянск, просп. Ленина, 33

3 Администрация Владимирской

области

600000, г. Владимир, пр. Октябрьский,

д. 21

4 Администрация Воронежской области 394018, г. Воронеж, площадь Ленина, 1

5 Правительство Ивановской области 153000, г. Иваново, ул. Пушкина, 9

6 Правительство Калужской области 248000, г. Калуга, пл. Старый Торг, 2

7 Администрация Костромской области 156006, г. Кострома, ул. Дзержинского,

15

8 Администрация Курской области 305002, г. Курск, Красная площадь, д. 1

9 Администрация Липецкой области 398000, г. Липецк, пл. Ленина-

Соборная, дом 1

10

Правительство Московской области

143407, Московская область, г.

Красногорск, бульвар Строителей, д.1

11 Правительство Орловской области 302021, г. Орёл, пл. Ленина, 1

12 Правительство Рязанской области 390000, г. Рязань, ул. Ленина, д. 30

13 Администрация Смоленской области 214008, г. Смоленск, площадь им.

Ленина, 1

14

Администрация Тамбовской области

392017, г. Тамбов, ул.

Интернациональная, 14

15 Правительство Тверской области 170100, г. Тверь, пл. Святого

Благоверного Князя Михаила

Тверского, 1

16 Правительство Тульской области 300041, г. Тула, проспект Ленина, д. 2

17 Правительство Ярославской области 150000, г. Ярославль, Советская

площадь, д. 3

18 Правительство города Москвы  125032, г. Москва, ул. Тверская, 13

Северо-западный федеральный округ

19 Правительство Республики Карелия 185028, Республика Карелия,

г. Петрозаводск, пр. Ленина,19

20 Правительство Республики Коми 167010, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д. 9

21 Правительство Архангельской области 163004 г. Архангельск, пр. Троицкий, д.

49

22

Администрация Ненецкого

автономного

округа

166000, г. Нарьян-Мар, ул. Смидовича,

д. 20

23 Правительство Вологодской области 160000, г. Вологда, ул. Герцена, д. 2

24

Правительство Калининградской

области

236007, г. Калининград, ул. Дм.

Донского 1

25 Правительство Ленинградской области 191311, Санкт-Петербург, Суворовский

проспект, дом 67

26 Правительство Мурманской области 183006, г. Мурманск, пр. Ленина, д. 75

27 Правительство Новгородской области 173005, г. Великий Новгород, пл.

Победы-Софийская, д. 1

28 Администрация Псковской области 180001, г. Псков, ул. Некрасова, 23

29 Администрация Санкт-Петербурга 191060, Санкт‑Петербург, Смольный

Южный федеральный орган

30

Администрация Главы Республики

Адыгея и Кабинета Министров

Республики Адыгея

385000, г. Майкоп, ул. Пионерская, д.

199

31 Правительство Республики Калмыкия 358000, Республика Калмыкия, г.

Элиста, ул. А.С. Пушкина, 18

32 Правительство Республики Крым 295005, Республика Крым, г.

Симферополь, пр-т Кирова, 13

33 Администрация Краснодарского края 350014, г. Краснодар, Красная ул., дом

35

34 Администрация Астраханской области 414008; г. Астрахань, ул. Советская, 15

35 Администрация Волгоградской

области

400098, г. Волгоград, пр. им. В.И.

Ленина, 9

36 Правительство Ростовской области 344050, г. Ростов-на-Дону, ул.

Социалистическая, 112

37 Правительство Севастополя 299011, г. Севастополь, ул. Ленина, д.2

Северо-Кавказский федеральный орган

38 Правительство Республики Дагестан 367005, Республика Дагестан г.

Махачкала, проспект Р. Гамзатова, 1

39 Правительство Республики Ингушетия  386001, Республика Ингушетия, г.

Магас, пр. И. Зязикова, 12

40

Правительство Кабардино-Балкарской

Республики

360028, г. Нальчик, пр. Ленина, д. 27,

Дом Правительства

41

Правительство Карачаево-Черкесской

Республики

369000, г. Черкесск, пл. Ленина, Дом

Правительства

42

Правительство Республики Северная

Осетия-Алания

362038, Республика Северная Осетия -

Алания, г. Владикавказ, пл. Свободы, 1

43 Правительство Чеченской  364001, г. Грозный, ул. Гаражная, 10

 Республики

44

Правительство Ставропольского

края

355025, город Ставрополь, площадь

Ленина, 1

Приволжский федеральный округ

45

Правительство Республики

Башкортостан

450101, г. Уфа, ул. Тукаева, 46

46

Правительство Республики Марий

Эл

424001, Республика Марий Эл, г.

Йошкар-Ола, Ленинский пр-т, д. 29

47

Правительство Республики

Мордовия

430002, Республика Мордовия, г.

Саранск, ул. Советская, д. 35

48

Правительство Республики

Татарстан

420014, г. Казань, Кремль

49

Правительство Удмуртской

Республики

426007, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д.

214

50

Правительство Чувашской

Республики

428004, Чувашская Республика, г.

Чебоксары, Президентский бульвар, д.

10

51 Правительство Пермского края 614015, г. Пермь, ул. Куйбышева, д.14

52

Правительство Кировской

области

610019, г. Киров, ул. Карла Либкнехта,

69

53

Правительство Нижегородской

области

603082 г. Нижний Новгород, Кремль,

корпус 1

54

Правительство Оренбургской

области

460015,  Оренбургская область, г.

Оренбург, Дом Советов

55

Правительство Пензенской

области

440000,  Пензенская область, г. Пенза,

ул. Московская, дом 110

56

Правительство Самарской

области

443006, г. Самара,  Молодогвардейская,

210

57

Правительство Саратовской

области

410042 г. Саратов, ул. Московская, 72

58

Правительство Ульяновской

области

432017, г. Ульяновск, Соборная

площадь, д. 1

Уральский федеральный округ

59 Правительство Курганской области 640024, г. Курган, ул. Гоголя, 56

60

Правительство

Свердловской области

620031, г. Екатеринбург, пл.

Октябрьская, 1

61 Правительство Тюменской области 625004, Россия, Тюменская обл, г.

Тюмень, ул. Володарского, д. 45

62 Правительство Ханты-Мансийского

автономного округа

628006,  г. Ханты-Мансийск, Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область),  ул. Мира, д. 5

63

Правительство Ямало-Ненецкого

автономного округа

629008, г. Салехард, пр-т Молодежи, д.

9

64

Правительство Челябинской

области

454089, Россия, Челябинская область,

г. Челябинск, ул. Цвиллинга, 27

Сибирский федеральный округ

65 Правительство Республики Алтай 649000, Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул.им. В.И. Чаптынова, 24

66 Правительство Республики Тыва 667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул.

Чульдума, 18

67

Правительство Республики

Хакасия

655019, г. Абакан, пр. Ленина, д. 67

68 Правительство Алтайского края 656049, г. Барнаул, пр. Ленина, 59

69

Правительство Красноярского

края

Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Мира, 110

70

Правительство Иркутской

области

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

71

Правительство Кемеровской

области

Кемеровская область, г. Кемерово, пр-т.

Советский, 62

72

Правительство Новосибирской

области

630007, Новосибирская область, г.

Новосибирск, Красный проспект, 18

73 Правительство Омской области 644033, г. Омск, ул. Красный Путь, д.

109

74 Администрация Томской области  634050, Томская область, г. Томск, пл.

Ленина, 6

Дальневосточный федеральный орган

75

Правительство Республики

Бурятия

Республика Бурятия, г.Улан-Удэ,

ул.Ленина, 54

76 Правительство Республики Саха 677022, г.Якутск, ул.Кирова, 11

77

Правительство Забайкальского

края

672002, Забайкальский край, г. Чита, ул.

Чайковского, 8

78 Правительство Камчатского края 683040, г. Петропавловск-Камчатский,

пл. им. В.И. Ленина, 1

79 Правительство Приморского края 690110, Приморский край, г.

Владивосток,  ул. Светланская, 22

80

Правительство Хабаровского

края

680000,  г. Хабаровск,  ул. Карла

Маркса, 5б

81 Правительство Амурской области 675023, г. Благовещенск, ул. Ленина,

135

82

Правительство Магаданской

области

685000, Магаданская область, г.

Магадан, ул. Горького, д. 6

83

Правительство Сахалинской

области

693011 г. Южно-Сахалинск,

Коммунистический проспект, 32

84

Правительство Еврейской

автономной области

679016, г. Биробиджан, проспект 60-

летия СССР, 18

85

Правительство Чукотского

автономного округа

689000, Чукотский автономный округ,

Анадырь, ул. Беринга, 20